департамонт СР,l,1ЬИ, социальной J
. Идемorрафической политики !

Брянской области .

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 11 декабря 2018 г. N!!280
г.Брянск

о внесении изменений в Положение о порядке
и условиях установления статуса «Ветеран труда
Брянской областю> и мерах социальной
поддержки указанной категории граждан и Поря-
док осуществления ежемесячной денежной
выплаты ветеранам труда Брянской области

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая
2018 года N!!204 «О национальных целях и стратегических задачах развития
Российской Федерации на период до 2024 года», с целью сохранения мер
социальной поддержки отдельным категориям граждан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях установления статуса
«Ветеран труда Брянской области» и мерах социальной поддержки указанной
категории граждан, утвержденное указом Губернатора Брянской области
от 4 февраля 2013 года N!!100 «О порядке и условиях установления статуса
«Ветеран труда Брянской области» и мерах социальной поддержки указанной
категории граждан» (в редакции указов Губернатора Брянской области
от 6 мая 2013 года N!!366, от 28 ноября 2014 года N!!370, от 2 февраля
2015 года N!!38, от 5 июля 2016 года N!!232, от 4 мая 2017 года N!!78,
от 12 декабря 2017 года N!!224), следующие изменения:

1.1.Пункт 2 изложить в редакции:
«2. Статус «Ветеран труда Брянской области» устанавливается:
а) гражданам после назначения им страховой пенсии по старости

в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N!!400-ФЗ
«О страховых пенсиях», а также по достижении возраста 60 лет для мужчин
и 55 лет для женщин, имеющим страховой стаж не менее 35 лет для мужчин
и 30 лет для женщин, ИЗ' числа рабочих, служащих, членов колхозов
(совхозов), имеющим почетное звание Брянской области «Почетный гражда-

2

нин Брянской области» или почетный знак Брянской области «Материнская
слава)} или награжденным памятной медалью «65 лет освобождения Брян-
ской области», или памятной медалью «В честь подвига партизан и подполь-
щиков», или Почетной грамотой Брянской области, или Почетной грамотой
Губернатора Брянской области, или Почетной грамотой Брянской областной
Думы, или Почетной грамотой администрации Брянской области;

б) гражданам после назначения им страховой пенсии по старости
в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N!!400-ФЗ
«О страховых пенсиях», а также по достижении возраста 60 лет для мужчин
и 55 лет для женщин, имеющим страховой (трудовой) стаж не менее 35 лет
для мужчин и 30 лет для женщин, из числа рабочих, служащих, членов
колхозов (совхозов), имеющим награды организаций (предприятий, учрежде- .
ний), работа в которых подлежала государственному социальному (пенсион-
ному) страхованию, при наличии трудового стажа в данной организации
не менее 20 лет.

В качестве наград организаций (предприятий, учреждений), располо-
женных на территории Брянской области, признаются звания «Ветеран
труда», «Почетный ветеран труда», «Почетный работнию> организации
(предприятия, учреждения), учрежденные до 2007 года в соответствии
с Трудовым кодексом Российской Федерации.».

1.2. Подпункты «в», «г» пункта 4 изложить в редакции:
«в) трудовая книжка и иные документы, подтверждающие страховой

(трудовой) стаж заявителя;
г) документ, подтверждающий назначение страховой пенсии по старо-

сти (при наличии).».
2. Внести изменение в Порядок осуществления ежемесячной денежной

выплаты ветеранам труда Брянской области, утвержденный вышеназванным
указом, изложив подпункт 3 пункта 7 в следующей редакции:

«3) документ о назначении страховой пенсии по старости (при нали-
чии).

В качестве документа о назначении страховой пенсии по старости
предъявляется пенсионное удостоверение или справка о назначении страхо-
вой пенсии по старости;».

3. Опубликовать настоящий указ на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (pravo.gov.ru) и сайте Правительства Брянской
области в сети <<Интернет».

4. Указ вступает в силу с 1 января 2019 года.
5. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губерна-

тора Брянской области Щеглова Н.М.

Исполняющий обяз
Губернатора А.Г. Резунов

	00000001
	00000002